ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК
Газета  Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрации Ипатовского муни-

ципального района Ставропольского края

№ 10 (036)
26 июля
2013 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 июля 2013 г.    г. Ипатово     № 555

О создании муниципального казенного уч-
реждения «Мнофункциональный центр
предоставления государственных и муни-
ципальных услуг» Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края

В соответствии с Федеральными за-
конами от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,
от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организа-
ции предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», от 08 мая 2010 г.
№83-ФЗ «О внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Фе-
дерации в связи с совершенствованием
правового положения государственных
(муниципальных) учреждений», постанов-
лением Правительства Российской Федера-
ции от 22 декабря 2012 г. № 1376 «Об
утверждении Правил организации деятель-
ности многофункциональных центров пре-
доставления государственных и
муниципальных услуг», постановлением
администрации Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края от 31 де-
кабря 2010 г. №1086 «Об утверждении
Порядка создания, реорганизации, измене-
ния типа и ликвидации муниципальных уч-
реждений Ипатовского муниципального
района Ставропольского края, а также

утверждения уставов муниципальных уч-
реждений Ипатовского муниципального
района Ставропольского края и внесения в
них изменений» (с изменениями, внесен-
ными постановлениями администрации
Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края от 26 апреля 2011г. №320,
от 08 июня 2011г. №480), в целях повыше-
ния качества и доступности предоставле-
ния государственных и муниципальных
услуг, координации взаимодействия орга-
нов государственной власти и органов
местного самоуправления Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского
края по оптимизации процедур предостав-
ления государственных и муниципальных
услуг, в рамках районной целевой про-
граммы «Противодействие коррупции в ор-
ганах местного самоуправления
Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края на 2013 – 2015 годы»,
утвержденной постановлением админист-
рации Ипатовского муниципального рай-
она Ставропольского края от 27 июля 2012
г. №628,
Администрация Ипатовского муниципаль-

ного района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное казенное
учреждение «Мнофункциональный центр
предоставления государственных и муни-
ципальных услуг» Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края
(далее - МКУ «МФЦ»), расположенное по
адресу: 356630, Россия, Ставропольский

Ипатовский информационный вестник                                                                          26 июля 2013 года                                     2

край, г.Ипатово, ул. Рабочая, д.3.

2. Основными целями деятельности
МКУ «МФЦ» являются:

1) получение гражданами и юридиче-
скими лицами массовых, общественно
значимых государственных и муниципаль-
ных услуг за счет реализации принципа
«единого окна»;

2) сокращение количества докумен-
тов, требуемых заявителю для получения
государственной и муниципальной услуги;

3) сокращение сроков предоставле-
ния государственных и муниципальных
услуг;

4) повышение комфортности получе-
ния гражданами и юридическими лицами
государственных и муниципальных услуг;

5) противодействие коррупции, лик-
видация рынка посреднических услуг при
предоставлении государственных и муни-
ципальных услуг;

6) повышение удовлетворенности по-
лучателей государственных и муниципаль-
ных услуг их качеством;

7) внедрение практики интерактив-
ного взаимодействия с заявителями при
предоставлении государственных и муни-
ципальных услуг.

3. Определить администрацию Ипа-
товского муниципального района Ставро-
польского края органом, осуществляющим
функции и полномочия учредителя МКУ
«МФЦ».

4. Отделу имущественных и
земельных отношений администрации
Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края закрепить за МКУ
«МФЦ» недвижимое имущество на праве
оперативного управления и предоставить
земельный участок на праве постоянного
(бессрочного) пользования, согласно
приложению №1.

5. Установить предельную штатную чис-
ленность работников МКУ «МФЦ»   не
более 47 человек.

6. Утвердить прилагаемый перечень
мероприятий по созданию МКУ «МФЦ».

7. Финансовому управлению
администрации Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края осу-
ществлять  финансирование МКУ «МФЦ»
в     пределах ассигнований, предусмотрен-
ных в бюджете Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края.

8. Опубликовать настоящее поста-
новление в муниципальной газете «Ипатов-
ский информационный вестник».

9. Контроль за выполнением настоя-
щего постановления возложить на замести-
теля главы администрации Ипатовского
муниципального района Ставропольского
края Т.А. Фоменко.

10. Настоящее постановление
вступает в силу с 1 января 2014 г.

Глава администрации Ипатовского
муниципального района
Ставропольского края
И.И. Симоненко

Ипатовский  информационный                                                                                26 июля  2013 года                                         3

Утвержден
постановлением администрации

Ипатовского муниципального
района Ставропольского края

от 12 июля 2013 г. № 555

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения

«Мнофункциональный центр предоставления государственных и муници-пальных услуг» Ипатовского
муниципального района Ставропольского края

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

1

Назначение руководителя муниципального
казенного учреждения «Мнофункциональный
центр предоставления государственных и му-

ниципальных услуг» Ипатовского муници-
пального района Став-ропольского края

(да-лее – МКУ «МФЦ») и заключение с ним
трудового договора

в течение 5 рабочих дней со
дня вступления в силу поста-

новления о создании МКУ
«МФЦ»

администрация Ипа-товского
муници-пального района

Ставропольского края (далее
- адми-нистрация)

2

Подготовка и утверждение Устава МКУ
«МФЦ»

в течение 30 календар-ных
дней со дня вступ-ления в

силу постанов-ления о созда-
нии МКУ «МФЦ»

администрация, от-дел иму-
щественных и земельных

отно-шений администра-ции
Ипатовского муниципального
района Ставропольского края
(далее - отдел имуществен-
ных и земельных отноше-
ний), руководитель МКУ

«МФЦ»
3

Государственная регистрация Устава МКУ
«МФЦ» в установленном Федеральным зако-
ном «О государст-венной регистрации юри-

дических лиц и индивидуальных
предпринимателей» порядке

в течение 3 рабочих дней со
дня утвер-ждения  Устава

МКУ «МФЦ»
руководитель МКУ «МФЦ»

4
Представление документов в отдел имуще-

ственных и земельных отношений админист-
рации Ипатовского муниципального района
Ставропольского края для внесения соответ-
ствующих изменений в реестр муни-ципаль-

ной собственности Ипатовского
муниципального района

Ставропольского края

в течение 5 рабочих дней со
дня государст-венной регист-
рации Ус-тава МКУ «МФЦ»

руководитель МКУ «МФЦ»

5

Внесение соответствующих изменений в ре-
естр муниципальной собственности Ипатов-

ского муниципального района
Ставропольского края

в течение 5 рабочих дней со
дня предоставления докумен-
тов в отдел имущественных и
земельных отношений адми-
нистрации Ипатовского му-

ниципального района
Ставропольского края для

внесения соответствующих
изменений в реестр муници-
пальной собственности Ипа-

товского муниципального
района Ставропольского края

отдел имуществен-ных и зе-
мельных от-ношений

Ипатовский информайионный вестник                                                                     26 июля   2013 года                                  4
6

Закрепление имущест-ва на праве опера-
тив-ного управления за МКУ «МФЦ»

в течение 20 рабочих дней со
дня поступления от руково-
дителя МКУ «МФЦ»  обра-

щений

отдел имуществен-ных и зе-
мельных от-ношений

7 Регистрация в федеральном органе испол-
нительной власти, уполномоченном в сфере

государственной регистрации прав на не-
движимое имущество и сделок с ним, права
оперативного управления МКУ «МФЦ» на

недвижимое имущество

в течение 60 календар-ных
дней со дня закреп-ления

имущества на праве опера-
тивного управления за МКУ

«МФЦ»

руководитель МКУ «МФЦ»

Приложение №1
к постановлению администрации   Ипатовского
муниципального района Ставропольского края

от 12 июля 2013 г. № 555

Перечень
имущества, которое планируется закрепить за муниципальным казен-ным учреждением «Многофункцио-
нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Ипатовского муниципального

района Ставропольского края

1. Здания, строения, сооружения

№ п/п Адрес нахождения объекта недвижимости
Наименование

объекта не-
движи-мости

Индивидуаль-
ные характе-

ристики
Реестровый но-мер

1.
356630, Ставропольский край, Ипатовский

район, г. Ипатово, ул. Рабочая, д.3
Администра-
тивное здание

Литер А, этаж-
ность:2, общая
площадь 890,9

кв. м

2608010720001

2. Земельный участок, на котором расположены здания, строения, сооружения

№ п/п Адрес нахождения объекта недвижимости Местоположение Индивидуальные характери-
стики

1

Земельный участок

Установлено от-носительно
ори-ентира, располо-женного
в грани-цах участка. Ориен-
тир здание. Почтовый адрес
ориентира: Став-ропольский
край, Ипатовский рай-он, г.

Ипатово, ул. Рабочая, д.3

Категория земель: земли на-
селенных пунктов, находя-

щихся в собст-венности
Ипатов-ского муници-паль-

ного района Ставропольского
края;

разрешенное ис-пользование:
под администра-тивное зда-

ние, площадь 3708 кв. м;
кадастровый  но-мер

26:02:104264:3

Учредители: Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципального района
Ставропольского края.  Адес: 356630, г. Ипатово,   ул. Ленинградская, 80. тел. (86542-2-25-80). Отпечатано на  ризографе
предпринимателя Никитина А. В., адрес: 356720, Ставропольский край, Апанасенковский район, с. Дивное, ул.Совет. ская,3, тираж 300

экз.
Отв. за выпуск аппарат Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, 2-25-80